

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์

1. ชื่อโครงการ จ้างพัฒนาระบบงาน CBS เพื่อรองรับการให้บริการโอนเงินบาทเน็ตจากระบบงาน
GSB Corporate Internet Banking

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายระบบงานบริการลูกค้าหลัก ธนาคารออมสิน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,023,580.00 บาท

4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่..... 25 พ.ค. 2563

เป็นเงิน 9,023,580.00 บาท

5. ค่า Hardware - บาท

6. ค่า Software - บาท

7. ค่าพัฒนาระบบ 9,023,580.00 บาท

8. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ - บาท

9. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง

9.1 นางสาวจุฑารัตน์ ไพศาลโสภาสลายมือชื่อ..... จุฑารัตน์ ไพศาลโสภาส

9.2 นางธัญพร สุวรรณคำสลายมือชื่อ..... ธัญพร

9.3 นางสาวอรปุดตา บุนนาคสลายมือชื่อ..... อรปุดตา

9.4 นางสาวปัทมา สะระหมาดสลายมือชื่อ..... ปัทมา สะระหมาด

10. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

10.1 ค่า Hardware และค่า Software ไม่มีการจัดซื้อ เนื่องจากเป็นการพัฒนาและปรับปรุงระบบงาน

10.2 ค่าพัฒนาระบบ ตามหลักเกณฑ์ราคากลางค่าจ้างที่ปรึกษา ที่สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ กระทรวงการคลัง
กำหนด

10.3 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ไม่มีในการทำโครงการนี้

โครงการจ้างพัฒนาระบบงาน CBS เพื่อรองรับการให้บริการโอนเงินบาทจากระบบงาน GSB Corporate Internet Banking

ลำดับ	ตำแหน่งบุคลากร	กลุ่มวิชาชีพ	ระดับการศึกษา (ตรี,โท,เอก)	ประสบการณ์ (ปี)	จำนวน (คน)	อัตราเงินเดือนพื้นฐาน (Basic Salary)	ตัวคูณอัตราค่าตอบแทน (Markup Factor)	อัตราเงินเดือน x ตัวคูณอัตราค่าตอบแทน	ค่าตอบแทนต่อวัน (22 day)	ระยะเวลาทำงาน (วัน)	ค่าจ้างที่ปรึกษา (บาท)
1	หัวหน้าโครงการ (Project Leader)	ICT	โท	17	1	96,400.00	2.53	243,892.00	11,086.00	100	1,108,600.00
2	ผู้บริหารจัดการโครงการ (Project Management)	ICT	โท	20	1	112,300.00	2.53	284,119.00	12,915.00	120	1,549,800.00
3	ผู้เชี่ยวชาญด้านออกแบบระบบ (BTC)	ICT	โท	20	1	112,300.00	2.53	284,119.00	12,915.00	120	1,549,800.00
4	ผู้พัฒนาระบบ (Develop)	ICT	โท	12	1	72,550.00	2.53	183,552.00	8,343.00	150	1,251,450.00
5	ผู้พัฒนาระบบ (Develop)	ICT	ตรี	12	1	66,025.00	2.53	167,043.00	7,593.00	150	1,138,950.00
6	วิศวกรระบบ (SE)	ICT	ตรี	6	1	39,920.00	2.53	100,998.00	4,591.00	100	459,100.00
7	ผู้วิเคราะห์ด้านธุรกิจธนาคาร (Business Analyst)	ICT	ตรี	11	1	60,900.00	2.53	154,077.00	7,004.00	140	980,560.00
8	ผู้วิเคราะห์ด้านธุรกิจธนาคาร (Business Analyst)	ICT	โท	10	1	61,200.00	2.53	154,836.00	7,038.00	140	985,320.00
จำนวนเงินรวม (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)										1,020	9,023,580.00

รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

9,023,580.00

เก้าล้านสองหมื่นสามพันห้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน






รายละเอียดประกอบการจัดทำราคากลาง

ชื่อโครงการ : จัดพัฒนาระบบงาน CBS เพื่อรองรับการให้บริการโอนเงินบาทเนตจากระบบงาน GSB Corporate Internet Banking

วิธีดำเนินการ : โดยวิธีพิเศษเพื่อการพาณิชย์

วงเงินงบประมาณที่ได้รับ : 9,023,580.00 บาท

หลักเกณฑ์ราคากลาง : ตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

(1) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

(2) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ

(3) ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

(4) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

(5) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

(6) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

- ในกรณีที่มีราคาตาม (1) ให้ใช้ราคาตาม (1) ก่อน
- ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (1) แต่มีราคาตาม (2) หรือ (3) ให้ใช้ราคาตาม (2) หรือ (3) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (2) หรือ (3) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ
- ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (1) (2) และ (3) ให้ใช้ราคาตาม (4) (5) หรือ (6) โดยจะใช้ราคาใดตาม (4) (5) หรือ (6) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

ซึ่งได้พิจารณาตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

(1) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

☒ ไม่มี

☐ มี เป็นเงิน บาท

(2) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ

(ครุภัณฑ์ทั่วไป ตรวจสอบจากเว็บไซต์ <http://www.cgd.go.th>)

☒ ไม่มี

☐ มี เป็นเงิน บาท

(3) ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

☐ ไม่มี

☒ มี เป็นเงิน 9,023,580.00 บาท โดยมีราคาจากหน่วยงานดังนี้

☐ ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณกำหนด

(ครุภัณฑ์ทั่วไป ตรวจสอบจากเว็บไซต์ <http://www.bb.go.th>)

☐ ราคากลางที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด

(คอมพิวเตอร์ และงานพัฒนาระบบ ตรวจสอบจากเว็บไซต์

<http://www.mdes.go.th>)

☒ ราคากลางที่สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะกำหนด

(งานจ้างที่ปรึกษา ตรวจสอบจากเว็บไซต์ <http://www.pdmo.go.th>)

Signature and Stamp
๙ ๓๖๓๖

☐ ราคาากลางที่กระทรวงสาธารณสุขกำหนด

(ยาและเวชภัณฑ์ ตรวจสอบจากเว็บไซต์ <http://www.moph.go.th/>)

(4) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

☐ ไม่ได้ทำการสืบราคา

☒ มี โดยสืบราคาจากผู้ประกอบการโดยตรง จำนวน 1 ราย ดังนี้

ลำดับ	ผู้ประกอบการ	ราคาที่เสนอ	
		ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน
1.	บริษัท ที. เอ็น. อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด	9,023,580.00	9,023,580.00

(5) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

☒ ไม่มี

☐ มี ดังนี้

รายละเอียด	ราคาที่เสนอ	
	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน
เลขที่สัญญา :		
ชื่อผู้รับจ้าง/ผู้ขาย :		

(6) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

☒ ไม่มี ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของธนาคารออมสิน

ผลการพิจารณาของหน่วยงาน : คณะทำงานฯ พิจารณาหลักเกณฑ์ราคากลางตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างฯ และกรมบัญชีกลาง กำหนดเนื่องจากไม่มีราคาตาม (1) (2) (5) และ (6) แต่มีราคาตาม (3) และ (4) เห็นควรใช้ราคาตาม (3) หลักเกณฑ์ราคากลางที่สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะกำหนดและเป็นราคาเดียวกับราคาตาม (4) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ซึ่งได้สืบราคาจาก บริษัท ที. เอ็น. อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด โดยคำนึงถึงประโยชน์ของธนาคารออมสินเป็นสำคัญ และเห็นควรกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 9,023,580.00 บาท (เก้าล้านสองหมื่นสามพันห้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน) ราคา/หน่วย 9,023,580.00 บาท สำหรับการจ้างในครั้งนี้อยู่ภายในวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

สม. 1 ตาม
อ.กม
กรมการคลัง